
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DEI 70 VIGILI STRAORDINARI 
DA IMPEGNARE IN OCCASIONE DI SANTA GRECA 2013 - 
RETTIFICA

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 946 

19/09/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), 

punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 

64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 918 del 13/09/2013 di approvazione del bando per il 

reclutamento di 70 vigili straordinari da impegnare in occasione della sagra di santa greca 2013 ; 

 

 PRESO ATTO che  nel  bando allegato e approvato nella parte relativa   al caso in cui non si 

dovessero raggiungere le 70 richieste di ammissione, viene erroneamente indicato l’anno 2011 anziché il 

2012 come invece stabilito correttamente nel dispositivo della determinazione n. 918 del 13/09/2013 ; 

  

            RITENUTO quindi apportare l’opportuna rettifica al bando  stabilendo pertanto che  : “la graduatoria 

verrà redatta includendo tutti coloro che hanno i requisiti richiesti e che qualora non si dovesse raggiungere il 

numero di 70 domande tra i candidati aventi tutti i requisiti sopra elencati, la graduatoria sarà estesa anche a 

coloro che hanno espletato il servizio di cui sopra negli anni 2011/2012, dando però la precedenza a quelli 

che non hanno prestato il servizio nell’anno 2012, mediante procedura di estrazione a sorte”; 

 

 RITENUTO quindi approvare il bando debitamente corretto allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale ; 

 



La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

 

 

DETERMINA 

 

1) di rettificare   il bando di selezione allegato alla determinazione n. 918 del 13/09/2013, nella parte  

relativa al caso in cui non si dovessero raggiungere le 70 richieste di ammissione, nel seguente 

modo:   

− la graduatoria verrà redatta includendo tutti coloro che hanno i requisiti richiesti; 

− qualora non si dovesse raggiungere il numero di 70 domande tra i candidati aventi tutti i 

requisiti sopra elencati, la graduatoria sarà estesa anche a coloro che hanno espletato il 

servizio di cui sopra negli anni 2011/2012, dando però la precedenza a quelli che non 

hanno prestato il servizio nell’anno 2012, mediante procedura di estrazione a sorte; 

 

2) di approvare quindi il bando debitamente corretto allegato al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 

3) di provvedere a pubblicare l’errata corrige al bando di cui trattasi nel sito istituzionale dell’Ente; 

   

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

           Maria Angela Casula 

 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal20/09/2013

Determina N. 946 del 19/09/2013



 
 

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA  
PER IL RECLUTAMENTO  DI 70 VOLONTARI PER 

LA SAGRA DI SANTA GRECA  2013 
 

SI COMUNICA CHE: 
 

È bandita una pubblica selezione, per soli titoli, per il reclutamento di n. 70 volontari da destinarsi al 
servizio di vigilanza straordinaria per la Sagra di S. Greca 2013. 

La durata del servizio è fissata in giorni uno, per un totale complessivo di n. 8 ore di servizio, secondo 
i turni stabiliti dal servizio di Polizia Municipale del Comune. 

Agli ammessi viene concesso un contributo forfetario onnicomprensivo pari a € 80,00. Si precisa che 
non si configura alcun rapporto di lavoro, neanche occasionale, e il compenso costituisce un contributo 
economico forfettario. 

Potranno essere ammessi alla selezione coloro che presenteranno la domanda, redatta 
esclusivamente sul modulo MDV/2013 allegato, pena la nullità della stessa, e saranno in possesso dei 
seguenti requisiti: 

1. Essere residenti nel Comune di Decimomannu; 
2. Essere iscritti nelle liste ordinarie per l’impiego del Centro Servizi per il Lavoro 

competente per territorio; 
3. Avere compiuto 18 anni di età; 
4. Essere in possesso del titolo di studio di scuola media superiore (diploma) o del 

titolo di studio relativo ad un corso professionale della durata triennale; 
5. Essere in possesso dei requisiti per essere ammesso al pubblico impiego; 
6. Non abbiano collaborato con il Comune di Decimomannu nelle due annualità 

precedenti per lo stesso tipo di servizio. 
Il Comune di Decimomannu procederà alla verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati. 
Alla domanda dovrà essere allegata copia di un documento di identità in corso di 

validità. 
La graduatoria verrà redatta includendo tutti coloro che hanno i requisiti richiesti. 
Qualora non si dovesse raggiungere il numero di 70 domande tra i candidati aventi 

tutti i requisiti sopra elencati, la graduatoria sarà estesa anche a coloro che hanno 
espletato il servizio di cui sopra negli anni 2011/2012, dando però la precedenza a quelli 
che non hanno prestato il servizio nell’anno 2012, mediante procedura di estrazione a 
sorte. 

Nella graduatoria potrà essere inserito un solo componente per nucleo familiare. 
Qualora si presentasse la fattispecie sopra citata, si procederà ad apposita estrazione a sorte tra gli 

appartenenti al medesimo nucleo familiare. Il soggetto escluso verrà ripescato nell’estrazione a sorte degli 
altri candidati, anche tra coloro che abbiano già espletato il servizio.  

 

Le domande dovranno pervenire al protocollo del Com une  
improrogabilmente e a pena di esclusione, entro e n on oltre le ore 11.00 

del giorno venerdì 20/09/2013.  
(NON farà fede il timbro postale ma l’effettivo arri vo presso l’ufficio protocollo. 

Saranno escluse le domande pervenute oltre il termi ni stabiliti ) 
 
Qualora dovesse pervenire un numero di domande superiore a quello richiesto, si 

procederà alla scelta degli aspiranti mediante sorteggio aperto al pubblico, il giorno 24 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



Settembre alle ore 15 ,30 presso il Comune di Decimomannu, Piazza Municipio n. 1, terzo 
piano, sala riunioni. 

Il presente bando verrà pubblicato nel sito del Comune di Decimomannu all’indirizzo: 
www.comune.decimomannu.ca.it  . Gli interessati potranno scaricare il relativo modulo 
per la presentazione della domanda. 

 
Decimomannu 13 settembre 2013                                                                                       

 Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Maria Angela Casula  



Modulo di domanda – MDV/2013 
 

   Al  Comune di Decimomannu 
    Piazza Municipio n. 1 
    09033 Decimomannu 
   
 
Oggetto:  Domanda per l'ammissione alla selezione per soli ti toli per il reclutamento 

di n. 70 volontari da destinarsi al servizio di vig ilanza straordinaria per la 
Sagra di S. Greca 2013. 

 
(scrivere in stampatello) 

 
 Il/la sottoscritto/a 
__________________________________________________________________ 
 
 Nato/a a ________________________ Prov. ____________il 
______________________________ 
 
Residente in Decimomannu in Via ___________________________________________ 
n. _______ 
 
C. F. _______________________________________________________ 
 
Recapito telefonico casa e/o cellulare _____________________ - email: 
_____________________ 
 

C H I E D E 
 
Di essere ammesso/a alla selezione per soli titoli per il reclutamento di n. 70 volontari da 
destinarsi al servizio di vigilanza straordinaria per la Sagra di S. Greca 2013. 
 
A tal fine, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità 
negli atti e l`uso di atti falsi  sono  puniti ai sensi del Codice Penale e dalle Leggi speciali in 
materia, 
 

 DICHIARA  
 

(barrare la casella interessata) 
 
1. Di essere residente nel Comune di Decimomannu;          SI �   NO 

�  

 

2. Di essere iscritto nelle liste ordinarie per l’impiego del Centro Servizi per il Lavoro  

  competente per territorio SI �   NO 

�  

 

3. Di essere in possesso del titolo di studio di scuola media superiore (diploma) 

conseguito  



  nell’anno scolastico ___________ presso l’Istituto 

_____________________________  

  o del titolo di studio relativo ad un corso professionale della durata triennale 

conseguito  

  nell’anno scolastico ___________ presso l’Istituto 

_____________________________ ;  SI �   NO �  

 

4. Di essere in possesso dei requisiti per essere ammesso al pubblico impiego;      SI 

�   NO �  

 

5. Che nell’anno 2011 ha effettuato lo stesso servizio SI �   NO 

�  

 

6. Che nell’anno 2012 ha effettuato lo stesso servizio SI �   NO 

�  

                  

Decimomannu, lì __________________ 
 
                  Firma per esteso 
 
       
__________________________ 
Allegati: 
- copia di un documento di identità in corso di validità. 
 


